



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 № 254

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 01 октября 2013 г. № 454 «О порядке заключения и прекращения трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Псковской области»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, статей 20, 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статей 23, 24 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 01 октября 2013 г. № 454 «О порядке заключения и прекращения трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области Перникова С.Г.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.»;

2) в Порядке заключения и прекращения трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской

области по имущественным отношениям» заменить словами «Комитетом по управлению государственным имуществом Псковской области»;

б) в абзаце втором пункта 7 слова «пунктом 3 статьи 278» заменить словами «пунктом 2 части второй статьи 278»;

в) в абзаце втором пункта 8 слова «пункту 2 статьи 278» заменить словами «пункту 2 части первой статьи 278»;

3) в пункте 2 Положения о проведении конкурса на замещение должности руководителя государственного унитарного предприятия Псковской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Государственный комитет Псковской области по имущественным отношениям» заменить словами «Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области»;

4) в Типовом трудовом договоре с руководителем государственного унитарного предприятия Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в преамбуле, пункте 1.3 слова «Государственный комитет Псковской области по имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области» в соответствующем падеже;

б) в пункте 5.9 слова «пунктом 2 статьи 278» заменить словами «пунктом 2 части первой статьи 278»;

в) в пункте 7.3 слова «пунктом 3 статьи 278» заменить словами «пунктом 2 части второй статьи 278»;

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора области

В.В.Емельянова

